

PROJET D'ORDRE DU JOUR

SÉANCE ORDINAIRE DU 8 OCTOBRE 2025, À 19 HEURES SALLE DU CONSEIL, 50, RUE DU FORT, SOREL-TRACY

- 1. OUVERTURE DE LA SÉANCE;
- 2. LECTURE ET ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR;
- 3. DÉPÔT DES PROCÈS-VERBAUX ET ADOPTION. S'IL Y A LIEU :
 - 3.1. SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL DE LA MRC DU 10 SEPTEMBRE 2025;
 - 3.2. RÉUNIONS DU COMITÉ RÉGIONAL AGRICOLE (CRA) DES 28 NOVEMBRE 2024 ET 25 MARS 2025 (DÉPÔT);
 - 3.3. RÉUNION DU COMITÉ RÉGIONALE DES COURS D'EAU (CRCE) DU 17 JUIN 2025 (DÉPÔT);
- 4. AUTORISATION DU PAIEMENT DES DÉPENSES:
- RAPPORTS MENSUELS DES CONSEILLÈRES RÉGIONALES ET DES CONSEILLERS RÉGIONAUX;
- 6. AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE:
 - 6.1. AVIS DE LA MRC SUR DES DOCUMENTS D'URBANISME MUNICIPAUX :
 - 6.1.1. Ville de Sorel-Tracy (règlements numéros 2645, 2646, 2647 et 2648);
 - 6.1.2. Municipalité de Saint-Roch-de-Richelieu (règlement numéro 472-2025);
 - 6.1.3. Municipalité de Yamaska (Règlement de contrôle intérimaire numéro RY-2025-127);
 - 6.1.4. Municipalité de Sainte-Victoire-de-Sorel (Règlement numéro 426-225);
 - 6.2. AVIS DE LA MRC SUR DES RÈGLEMENTS MODIFIANT LE SCHÉMA D'AMÉNAGEMENT ET DE DÉVELOPPEMENT DE MRC ADJACENTES :
 - 6.2.1. Avis de la MRC sur des règlements modifiant le schéma d'aménagement et de développement de la MRC de la Vallée-du-Richelieu:

7. ADOPTION DE RÈGLEMENTS ET AVIS DE MOTION:

7.1. AVIS DE MOTION ET PRÉSENTATION D'UN PROJET DE RÈGLEMENT MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 306-19 RELATIF AU TRAITEMENT DES MEMBRES DU CONSEIL DE LA MRC DE PIERRE-DE SAUREL;

8. COMPTABILITÉ:

- 8.1. ATTRIBUTION D'AIDES FINANCIÈRES PROVENANT DU BUDGET DISCRÉTIONNAIRE DES MUNICIPALITÉS :
 - 8.1.1. Municipalité de Massueville Activité annuelle Journée « BBQ du Maire »;
 - 8.1.2. Ville de Saint-Joseph-de-Sorel Féérie des lumières;
 - 8.1.3. Municipalité de Saint-David Marché de Noël;
- 8.2. DÉPÔT DES ÉTATS FINANCIERS DE LA MRC AU 30 SEPTEMBRE 2025 (RÉF.ART. 6.2 REG. 291-18);

9. DÉVELOPPEMENT SOCIAL :

9.1. RATIFICATION DE LA LETTRE D'APPUI DE LA MRC AU COMITÉ DES USAGERS PIERRE-DE SAUREL CONCERNANT LE CRÉDIT D'IMPÔT POUR LES BÉNÉVOLES EN SANTÉ ET SÉCURITÉ;

10. GESTION CONTRACTUELLE:

- 10.1. ADHÉSION DE LA MRC AUX OPTIONS DU CONTRAT DE COOP CARBONE POUR L'INVENTAIRE DES GES (PLAN CLIMAT);
- 10.2. AUTORISATION DE PROCÉDER À UNE DEMANDE DE PRIX EN VUE DE L'OCTROI DES MANDATS EXTERNES DANS LE DOSSIER DE L'ÉLABORATION DU PLAN CLIMAT;
- 10.3. RATIFICATION DE LA DEMANDE DE PRIX DP-2025-09-12 CONCERNANT LE COURS D'EAU C2508 (POT-AU-BEURRE, BRANCHE 12) ET OCTROI DU CONTRAT;





11. GESTION DES COURS D'EAU:

11.1. DÉCLARATION DE COMPÉTENCE EN MATIÈRE DE BANDE RIVERAINE (À LA SUITE DE L'AVIS D'INTENTION FAISANT L'OBJET DE LA RÉSOLUTION 2025-06-183);

12. IMMIGRATION:

- 12.1. APPUI AU PROJET « ITINÉRAIRE DES GENS D'ICI » DE TOXIQUE TROTTOIR PRÉSENTÉ DANS LE CADRE DU PROGRAMME D'APPUI AUX COLLECTIVITÉS DU MIFI:
- 12.2. PROGRAMME D'APPUI AUX COLLECTIVITÉS (PAC) DÉSIGNATION DU TROISIÈME SIGNATAIRE DE LA CONVENTION D'AIDE FINANCIÈRE;

13. PROGRAMME D'AMÉLIORATION DE L'HABITAT (SHQ):

13.1. APPUI À LA MRC DE MASKINONGÉ À LA SUITE DE L'ARRÊT DES INSCRIPTIONS AU PROGRAMME D'ADAPTATION DE DOMICILE;

14. PROJETS SPÉCIAUX:

- 14.1. ADOPTION DU CALENDRIER 2026 DES SÉANCES ORDINAIRES DE LA MRC;
- 14.2. MODIFICATION DE LA RÉSOLUTION 2025-01-29 RELATIVE AUX SIGNATAIRES AUX COMPTES DE DESJARDINS;
- 14.3. FRR 2025-2029, VOLET 2 PARTIE 3: APPROBATION DU PROJET HIVERNAL DE LA MUNICIPALITÉ DE MASSUEVILLE (PROJET 202510-001-P3), CONDITIONNELLEMENT À LA SIGNATURE DE L'ENTENTE GOUVERNEMENTALE:
- 14.4. AUTORISATION DE SIGNATURE DE LA CONVENTION CONCERNANT LE DON DE LA CAISSE DESJARDINS PIERRE-DE SAUREL POUR SOUTENIR LE DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE RÉGIONAL DANS LE CADRE DU FLS;

15. RESSOURCES HUMAINES:

- 15.1. EMBAUCHE AU POSTE DE CHEF/CHEFFE D'ÉQUIPE GMR ET ÉCONOMIE CIRCULAIRE:
- 15.2. ADOPTION DU NOUVEL ORGANIGRAMME CONFORMÉMENT À LA PROPOSITION DE RÉORGANISATION DES SERVICES;

16. SÉCURITÉ INCENDIE ET CIVILE :

16.1. AUTORISATION DE SIGNATURE DE L'ENTENTE INTERMUNICIPALE EN SÉCURITÉ INCENDIE ET CIVILE AVEC LA VILLE DE SOREL-TRACY;

17. TRANSPORT:

- 17.1. AUTORISATION DE PROCÉDER À UNE NOUVELLE AVANCE DE FONDS À LA STC;
- 18. EXAMEN DE LA CORRESPONDANCE;
- 19. EXAMEN DES INVITATIONS;

| 20. AFFAII | RES NOUVELLES : |
|------------|-----------------|
| 20.1. | |
| 20.2. | |
| 20.3. | |
| 20.4. | |

- 21. PÉRIODE DE QUESTIONS:
- 22. LEVÉE DE LA SÉANCE.

La directrice des affaires juridiques et greffière,

Me Jessica St-Pierre